
v zrjženém riseku si|nice h|ášena žádnou dopravnínehodu. ,,Jedna nehoda se a|e sta|a na

sjezdu u Rádelského ml'/na a druhá
V|adimíra Šrritrová.- Martin Trd|a

7 měsícťr potrvajípráce na si|nicl
|/35 směrem od Turnova do
Liberce.

Zdržení Řidiči nyní musejí v seku
Liberec-Turnov počítat ve špičce
se zhruba dvacetiminutov m

zpožděním. Foto: ota Bartovskri,
MAFRA

na sjezdu na D|ouhé Mosty,,, sděli|a policejní m|uvčí

Pozor, dlouhé kolony. Na silnici z
Liberce c|o Prahy mění svodid|a
utÉfiÍí(o slrj|ťí ď/{t$l! ÍU rr|"
{x! l]fi lr&drťm.Hl Ťt*Ťsír .fu' lj.
hÍ{# ffiB| fr' h}ílÉtrÚll ťt, f*{ {.i|
ntěr*a |h'*ol * ilr'Óí@ | &|
tr}trffii lrís4l}effil. Rl ť\ť.|ls
ffi oda i{lsíf *l }'Í*í(l*|ť Ú|J
llÍhťĚlíb4!t h}l*&i'h* n*'!l !lť
|rŮl{l&l tlttBec 

'}ildrŘ{' 
ld$ul{

lťdďi s hÓJB$ {4s i'r} |Jl'sl.t
Í*el&idd.r ; s'*ísl\ dwldl

hrjlf í'ditttig|Í wlď r dtlM i]Í
t|(Šlt }Íss íl gintl }s*.# d!í
tffi .l.{l{|$A * Ý fur lťml*d
fl ilt r 'll'ililBr 0t{'4ll. 

'YŘqr*J'|&í1 trsťil dfLí*ťM rerbt *
3| ť$afr.Ý pi&Í'Y} l.*u". ilB$r
ffJil1fr s]in !l'p t' dt'Jtrtlt Í\s*
fÉ } *$llussÉ {!írh{il fií ff'JLf
{s q dl n{& b&tstM F(lttwil.
.{ Íe {Ý 

'šĎde 
jl&'*í t|b}$iltd

Ííllu(s*V íi|rlt4*'' íďxrl 
'urils!;' "'!xld.. tslwť''

',,ulil 
{Míé ulYtl*Í H *ki

t*&fu F*áiš *sh qf*!ff tt| k q
li,J.s r {*W kú}h$ tÉíti tx{v{
}Ťrd# &r 

'Étr & r4 }tť*
.l t*h rwť!t. tl$[n** F| lL\l'
M l{dl lrrkl. slí ftť.{ itfu8 Jr'l

ft]i,lu.xe 
'l&kM 

n*|l t l.kr Ím-.Lffiltr,&!ÁhM[' 
'*ÍudlíAa H {**e tffi., .vil' |ťlť f*Mi ffltr(B fi*í i |*iP

Ú$.ťď r&!$ u fid l'$He .tntt. 1*ň} Lť{Í i'lilfoť |'lÍbs tJdlkb
dx{tj É{'iJ }rr !.ť/! 

' 
l.rffi \F iť}|j{ j$ti f,ť}tei|. JBlru ll.ťlniilJ

Ý&l' líÍť t1ft&u rwiJ'dť] l*lílít ť Ú}q *č:i e {ťrJfu .J P3'f|r|ť+ť,
! g}, iťW}l {' iifi * i,Mrx ^ír 

Hh:u t é|ď* fu {č'dil Íi ) *5d*
Řl |1!* t{sl.'. 

'í 
bťJi.:t{sj e'\". s]*Í'" d$4'& }r,Íťfi| Bf,'\x:' \'l}

tfull.ltí.tl ;.ff!i.t futtrs{.- 1tÚt'e Ť' i!í4

í*f{ pgtsq{

IÍ& ť !|el lť}5
*r!w4dÍ..ffi.
fit]M

-futlf,dlť{ F|&n s{ťíl fr Í!8ť
{ttlíÉď rd&t# n.{ !&tl sil"

fi[ TB'si{í|r Úí l'M!elí'.
b .í| !tv*ť$ lrÉB {rru Fl4'lť Íh.
ír}rr lnl. I stiwí1' ťlstrk rtlu|
ir pfrHu .lr tNl#s lYiltu r MF
lth * tbÍť ful$8"- irvtdl Tdri}t
|&s|+ i'ft.t .t0 l!}t{lt trt{r..'ť
ihtBti$ r 1Bfr$t.

iÚ 
"{et 

ftdft ryr{ l'rs.{ v ď}s U}ť...rffi F&gi Ío iÉts p
:ŇMMetu.

K|íčem ke kraji je dálnice (MF Dnes . deník - Karlovy Vary - strana 2)

Dup|icitnís nás|edujícími č|ánky: MF Dnes - deník - Kar|ovy Vary - strana 14 (Mafra);

Odkaz na PDF

K|íčem ke kraji je dálnice

Váženíčtenáii, piinášíme vám druh'/ díl seriálu MF DNES, v němž zpovídáme Iídry stran a
hnutí pÍed krajskrimi volbami. Tentokrát se ptáme na dopravu.

Jana P|echatá redaktorka MF DNES

KARLoVARSKÝ KRAJ Sto dvacet pět ki|ometrrj dě|íĚidiče, pokud vyjíždějí z Chebského mostu

v Karlovrich Varech, od Prahy po D6. Jenomže skutečné dálnice si pÍí|iš neužijí. očekávaná
dostavba jde pomalu a kromě vloni otevĚeného čtyikilometrového riseku pied Lubencem si

ridlči na čtyii pruhy musejí počkat až k Novému Strašecí. Na rizemí kraje je

,,čtyiproudovrich,, pouze 45 kilometr , pokud počítáme i pr tah Karlovfmi Vary. Na

dostavbu da|ších 78 ki|ometrŮ se čeká. Až bude hotovo, pomťrže to pod|e Ěedite|e krajské
správy Ředite|stvísilnic a dálnic (Řso) Lukáše Hnízdi|a hlavně bezpečnosti.

L2.09.20L6
(00:09:14)

Řso-t-a (si|nice R, D)



,,Bezpečnost dopravy je určitě na prvním místě. NapomťrŽe jí, až budou stĚedov./m pruhem

oddě|ené da|ší pruhy. Dnes se stane na sl|nici x nehod zarok, kdyse dvě auta potkajíčelně.
S bezpečností pak souvisí i plynu|ost dopravy mezi Kar|ov mi Vary a Prahou , coŽ region
pozvedne," zhodnotil.

Řso oorraduje dostavbu D6 v desetiletém horizontu, konkrétně by to mě|o brit mezi lety
2025 aŽ2o3o. Chystá nové dokumentace ElA na tii v'íjimky, a to obchvaty Řevničova,

Lubence a sek mezi Nov'í'm Strašecím a Řevničovem. Rťrst začnou pĚíští rok. Na zbytek
v'fjimky nejsou, což mrjže termín dostavby posunout.

Pod|e karlovarského dopravního inžen'/ra oty Řezanky je piednostnístavba obchvatrj na

trase správn m rozhodnutím. Líbí se mu také myšlenka na zlízení funkce krajského

koordinátora, kter'/ by na postup prací Řso oorrlíže|. ,,Koordinátor by mě| mít diplomatické

schopnosti a rozumět projektovánísilnic, tak aby dokázal pomoci pĚi jednání o v./kupu

pozemkťr, kde dochází k největším prodlením,,,uved|. S každ'/m zprovozněn./m risekem D6

ovšem podle něj hrozí riziko, že stoupne počet kamionťr na prŮtahu Karlorn/mi Vary.

Samotnému městu by tak mohla podle něj dálnice nejen pomoci, a|e i uškodit.

Aby si moh|i obyvate|é regionu pĚedstavit, co kraji dokončená D6 pĚinese, mliže se podle

Josefa Ciglanského podívat na D5. PĚedseda Krajské hospodáiské komory Karlovarského

kraje ji vybraI záměrně, neboť je Kar|ovarskému kraji nejb|íže. ,,Vidíme, že pracovní místa

dálnice pĚináší. Díky po|oze, kterou tady máme - tedy že jsme pob|íž západní Evropy, je pro

mnohé investory zajímavé vytvoÍit si tady zák|adnu pro piechod mezi západní a v'/'chodní

Evropou. A to jak vrirobní, tak tĚeba i skladovoui, Ěek|.

Aby se v./robky z kraje vyda!y do světa, dá|nice by se víc než hodila. ,,Někdo mrjže Ěíct, že

sami nemáme dost |idí. Já a|e doufám, že se změní i demografická kĚivka a že lidi mít

budeme. A možná se nám budou pĚesouvat do jin'/'ch obor ,'' uvedl Josef Ciglansk'i. Kromě

toho očekává, že dálnice pomťrže rovněž |ázeĎstvía cestovnímu ruchu. Vede ho k tomu
jednoduchá vaha. ,,Pokud k nám lidé chtějí pĚijet, tak by chtěli pŤijet rychle a pohodlně,,,
poznamenal.

Ačko|i dá|nice čítá v regionu pouh./ch 45 ki|ometr , ridiči potĚebují k|asickou dálniční
známku. Už iadu měsícťr se to pokoušízměnit pos|anec Josef Novotnri, ktení navrhuje

krajské dálničníznámky za 300 korun. U kolegťr ve Sněmovně a|e zatím nápad nenaše|

pochopení. HnutíANo nyní piiš|o do volebního boje s nápadem, aby kraj p|atil polovinu

ceny dá|ničního kuponu.

Krajští zastupitelé v současnosti žádají ministerstvo dopravy, aby mohli ridiči jezdit bez

známky mezi exitem na Nové Sedlo a exitem u BÍezové.

VoIební seriál
V stavba dálnice D35



MF DNES pro čtenáĚe piipravila čtyidí|n./ pÍedvolebníseriá|, ve kterém promIuví sedm IídrŮr

stran v kraji. Druhé téma se t'íká stále nedokončené dá|nice z kraje do Prahy. Redakce
položila jedničkám na kandidátkách následující otázky:
1. Jak byste iešili dostavbu R6?
2. Jaki1 máte názor na regionální dálniční známky?
3. Co iíkáte otázce možného vyjmutí pop|atkri na D6?

Prop|ácejme zatím Ě!dičrjm část v.idaj
Jana Vildumetzová, ANo

Dálnice do Prahy a do Německa je naší prioritou. Kraj mě| osm let na to, aby Ěidičrjm, kteĚív
našem kraji musí platit za nedostavěnou dá|nici D6, pomohl, ale bohuže| nic neprosadil.
Jeho pokus iešit prob|ém návrhem na z|evněnou krajskou známku opakovaně ztroskota!. Jak

diívější pravicov á vláda, tak ta v čele s premiérem Sobotkou z čsso jednomyslně označila

tento návrh za nepromyš|en'/', nekoncepčnía nedostatečně zdŮvodněn'/. Tudy cesta

nevede. My proto navrhujeme našim ridič m prop|ácet polovinu ceny dá|ničníznámky,
dokud nebude dálnice hotová. Na dostavbu by měl současně doh|ížet krajsk'/' koordinátor,
kterri bude znát místní poměry, bude odborník s potiebnou kvalifikací a bude mít kontakty.

A práce by měly probíhat 24 hodin denně, 7 dní v t'/'dnu.

Budu dál tlačit na zrušenípoplatku na D6
Martin Havel, Čsso

D|ouhodobě t|ačíme na stát, aby dokončiI dostavbu dá|nice mezi Kar|ov mi Vary a Prahou.

Celkem zbi1vá postavit 78 ki|ometrŮr. Díky intervenci kraje se D6 pied časem dostala mezi

stavební priority vlády. VyjednaIi jsme zkrácení dostavby o čtyĚi roky. t když ministerstvo
dopravy Íízené hnutím ANo brzdí dostavbu této dá|nice, nepiestaneme soustavně vyvíjet
t!ak na stát, aby piíprava staveb jednotlivr/ch risekr]r šla rychleji. Budu pokračovat v risi|ío
zrušení dá|ničního poplatku na D6 nejIépe v celém riseku od Chebu do Karlov'/ch Var ,

protože tato dá|nice vťrbec není napojena na českou dálničnísíť. Navrhneme ministerstvu
dopravy, aby byl pro začátek alespoř rÍsek D6 u Soko|ova bez zpoplatnění.

Motoristé by nemě|i platit za D6 pop|atek

Patrik Pizinger, HNHRM

Již od počátku existence kraje, tudíž od roku zooo,je dostavba dáInice prioritou pro

všechny. Zce|a určitě je potĚeba napojit stávající krajskou dá|nici na dálniční síť jednak v
České repubIice, ale zejména je nutné urych|eně začít pracovat s naším německ1im

sousedem na jejím napojenína německou dá|ničnísíť. To je pro rozvoj a pro k|idnou
dopravu v kraji podstatné. Bez tohoto napojenínebude náš region atraktivnípro zahraniční
investory, turisty a zejména mrjže dojít k zahlcení kamionovou dopravou, která se nem že

dostat p|ynule dá! do Evropy. Je tĚeba pĚipomenout, že možnost jezdit po R6 bezplatně v
minulosti pÍedstavite|é kraje promarnili. Do doby, než bude D6 dokončena, považuji za



nesystémové a nespravedIivé její zpoplatnění. Zasadíme se o rjp|né vynětí D6 z pop|atkové
povi nnosti. Vt/jimky nejsou Ěešením.

odmítáme populismus, je nedristojnr/
JiĚí Kotek, Alternativa

V otázce se skrfvá nahrávka pro popu|istické a s kompetencemi kraje nesouvisejícítéma,
které však mŮrže iniciovat nesmyslné a nesp|nite|né s|iby. odmítáme tento popuIismus.
Prostě dá|nici napiíč krajem tady máme. Z jednoho konce na druh'/' dojedem e za pár minut,
oproti diívější hodině. Úspora a efekt je pro každého z nás zcela evidentní. Rozehrávat
vášně, aby lidé mohli jezdit do práce bez pop|atku nebo jak jim dnes babišovci slibujívracet
po|ovinu pop|atku, to je nedristojné a trapné kupčení s h|asy z cizí kapsy - tedy z našeho
společného veĚejného rozpočtu.

Za riseky u měst by se nemělo p|atit

Petr Kulhánek STAN + KoA, KDU-ČSL a ToP09

Dostavba D6 je zásadním a kritick'/m faktorem pro budoucí rozvoj a konkurenceschopnost
kraje. Dokončeníspojnice s Prahou a německou dá|ničnísítí rovná se zvrišení zájmu
investorrj a posilovánía rozvoj cestovního ruchu v regionu. To s sebou generuje tvorbu
pracovních míst, rozvoj souvisejících s|užeb a návazně zájem |idív regionri žít a nově se
usazovat. Naopak prodlužování absence D6 znamená neričinnost jaktichko|iv aktivit k rozvoji
kraje a zastavení rÍbytku obyvateIstva. Nástroj k vyššímu t|aku kraj má - koordinované
aktivity a jednání vedení kraje společně s krajskf mi zástupcl v par|amentu vytrvale
argumentovat na národnírjrovni - u pĚíslušn'/'ch minlsterstev, vlády a parlamentu k zahájení
prací na dalších chybějících risecích. Regioná|níznámka má své opodstatnění, ale zjevně k ní
nenívťrle. Ze zpop|atnění D6 by měly brit vyjmuty riseky s|oužícíjako obchvaty síde|, nové
riseky by měly b'/t zpoplatněny až ve chví|i propojení do jednoho funkčního celku.

o levnějšíznámku by by| větší zájem
Karel Jakobec, ODS

Jedná se o jede n ze zásadních prob|émri regionu, Pfo jehož iešení je potÍeba udělat vše, bez
oh|edu na stranické tričko. Proti regioná|ním dá|ničním známkám nejsem, jednalo by se
pod|e mne o spravedIivé (i když pracnější) Ěešení. Myslím, že |evnější a omezenou dálniční
známku by si koupili i ridiči, kteĚí se ted'dá|nici vyh./bají, takže i ekonomicky by to neby|
v'(1azny propad.

V otázce dostavby D5 je tieba piitvrdit
Eva Va|jentová, KsČM

Za dostavbu dá!nice je sice zodpovědn'/ stát, a!e kraje, kter mi dá|nice vede, nemohou b'/t
!hostejné k tomu, jak se stát, respektive Řso staví k její reaIizaci. Bohužel pro StĚedočesk a



Ústeck'/ kraj toto nenítaková priorita jako pro nás. Proto je zde na místě ve spolupráci s

oběma zmíněn'imi kraji pĚitvrdit v tlaku na dostavbu dá!nice. Nesmíme zapomínat, že
dťrležité je také napojení našídálnice na tu německou. Proplácení části dálničníznámky
nepodporujeme. Stá|e si myslím, že se dá najít smys|uplny systém reglonálních dá|ničních
známek, kterri by fungoval v rámci celé ČR. Je to věc, která by moh|a fungovat trvale, když
jsme schopni mít časovou dá|ničníznámku, proč bychom nemoh|i b'/t schopni vytvoilt
známku ohraničenou nějak'imi hranicemi, v tomto pÍípadě hranicemi kraje.

Chceme krajské dá|niční známky
Hana Zemanová, VoK

Nepodporujeme doplácenípo|oviny dálničníznámky, protože jde o mnoho desítek miIion ,

které budou v rozpočtu chybět jinde. HnutíVoK usiIuje o zavedení krajsk.fch dá|ničních

známek jako Ěešenípro lidi, kten/m se ta celostátníkvrjli pár jízdám po kraji nevyplatí.
Rodina s jedním autem tak ušetÍí L2o0 Kč, a to není málo. A dostavba dá|nice? Ta je pĚece v

rukou jiného hnutí. ANo již tri roky ov|ádá všechna související ministerstva - financí (státní

peníze), pro místní rozvoj (evropské dotace), životního prostĚedí(posudky) i dopravy
(stavba). Tak se jich zeptejme, proč ještě není dá|nice dokončena !



}ilÍČem ke krajíje dáInice
!'ůfu'nlťrgnáf[
$fuiá*lmt v m
dnrb{' &l ÍČÍieh|
Mřtl|ifiT.rr*iwr*
rpmÍď*m*Mnry
*fmm n hnrxi pfrd
rrs'kítÍti x*hgmri.
l'rmr*rÚ{ *t $fi!'nÉ
nn r*rpruru.

le íi[*'sft*

táff"*il'-til**ť *n.J *fii tnw4t

'rr 
**ŮW$ del 

'!Í.s 
p|&c ry.

ťlá$1{:l.rť*sffiÝ|s*$
ťiÍs !"!q1f, rrd }'||{ te {]*, }b
.$. .!!ť'* &l&r*' r pťfi e{Ú*,
l ' '[*;lwil,sffiá*s 

}t. wq*{|
nM*.rtud *riffiJ|s&llttffi*
flrrjr l|*&sJbd fult{w ť Ú
ď ffi Éwť{ffiífr WÉ* ilrď*| .t* }
Ť*il*tr 4f rl*t . ,r$ ŮŮ|d t|'* l'
.d'ld!!ryld{sťbf 

'ťw 
$|Nffi e

f(r i'*r'' Wť**tr t ťďťe 5ďi*
s$m. Y:ÚŤ ltÚ Úffitry *B|ť* &
&k!eb $ ó*,! r,t tua* N#qr
fffiť' e nil* 

'r{ŮJit 
br**J

rwsr brlr|uU r{s'r r if$w
fi.ÍeB ió*."Ú|r |fu*0** }ú'tŤ* try
Í*{td"
}9[ffsť'w ]*sml N sd|$ B

pF!l6 w**- fi**rr[fr l. S t|*
l& sí'cŇýÚ $ť*tffi ri.|3|ti
d*!W$. ťWsWmr.|{rR
r fit.$ * ttl ldŤ *{ťl ffi*
*$ ťeů' s hÚt{Éfi*ť íer ffi&dlpilille {GiilÚ M**r*.
fi l.#1 

' 
|á{*R\ íďú rdÚo* Írl

'Y&il'" 
ól*M|.

ú'tírÍLŮr* c*|#Úfi-r fu
Ťiírfrt i|ť{'#& lffil{Ů!* tr e
rS{ t{r M 5{t ,ldhtt {t Jdfir
il*|i $ťd..EWg*l Bťt
ilĎ&**t. r B {Ů(itrrr eilŮsfih.
t[Mtr 4 ix* w{Ú .twBsÍ{r F
#r{BH*ffifr!&| eŮÚř4$*}
,ti ťd{" 4r dŤ|fu& rťt!*T 

'|.tffi.find,Mb sffi ŮfrsóÝ JW.
|tM|} lťh|íÉdfrÚ rl$ffifrb

$Ú.'*l{r.í *mrq.' } ír*limu
'srytr dktlffi E {s {}r'Ť'É*
Í*ď'*bÚ|}. !'!h{ e e xtlJ frFts
bFlr Ů sŮNť iÍlŘ |'r|l*rn*}e
*nh}{& tff{{ }{ ff s'trrpttr!
*Íl$ dŇnhl j{M&ffi trr J(
*.| Wr'&l' &ťF.*t !e"
H{ $ÉqlÍ'}í#*.* *fu& {r. r}i ire
tť''. Ímúd ť} |.trs { rB,{Tl
fsffig*. re {**íhI!í * rďr{..|*
l+'fid*ril..ffil" {[.|sťfr{ilÉ
M!$fifi i*.* l'|ífi4e r*aÍ
.$t{W Řh|Í.E{il,É*rIb
es* { Í'm|fu *'ť|Ř*** t W.

'nil4ťAť',rn Ml\&
Yt*}Ň|lffiť$e$

tafr!**t**!ft.e|
lffiffirt&f9a"
ffifilr*..-rniť*!l Ů#r
|frll"oryť tnnlpj***
ťffi*'ffiť|m&fu
}r'F*mgňŮ*al}nr
*d#dkb.ťm*áfi*
|..s!!|* |rr.ťtfu |*l'
r,$.*.ffiffin'Bbť}.
#i*ffii
i.*l*mrcrnrrel**
ŮilsÉ{lu{!*'

filrfr*e *|ffi b Ul Br*tu
F|*r|{'*.ir;4p.ffit ď.
| [tr$,L

rďlt $ ffl* {*rryar*i {r|lffii
Í*{.r'& re br* **{sÁmr l|í
f*lafl tM a $id! l{r*r{: !p
*{ťfít Ůn* {fiÁ s*ldt xf{.
|fu }s*ftNflf{Ú tW [|*Er.
*Js$lí.* ! fi .!. te.rqjr sr*s
|, ť{*E**ffi {'bŮ É.l*it*..*.
&9' bt8rĚdry'*t|*sst"
si*. !fil* tf,{#, *wffi t}af
fris' *|' h}fi.l il*fi t&Ú3
tWťJ" !{ s Ú.sb$ trffi q}
ilftg Wrq{.t * $.* gďrl* {
.eg|eá mť r,Y.x|'l r Yf4í'd.l

fw{q. A E !Ó rsŮ.Úr" r* |ld|*
I r&rftry,'fi'16

4lií 9 
'|rffity 

t U{} ffilÚl Etl
sd(*iu}.Ě lr Y *r *4 Lil&
.fs*'*s*s*+ť*a. h|#fl{lť*
& lťr'Ěd!{rilil|Lt9}'nlÚ|
{ffil|&l*ŮitM$|!r}lÚ*lB.
rle | &ilil* $ nle br*r larF
Ďtrs 'Ab&{BelxoŘť,{.. s|'l ia.|
tl$s.tí' |q4Ň* tl*+ ud|tx" to
dí|*s s{rHidr f,ffi|ff lÚrb!* r
ť*ti*!Ů'íu*s t.cs|elW
|hi*rťiir *re[ .M*J { s5
lil $Ůts n||& iŮ tr ťffil p!í
t!Ňl'Ď t F{Ůlvlr8'" s.ffic'

njt!. {t*}*f &* Ť Ír|.ryry lW.
}tirt {* t4foffi&l' Úe |rťr*$
l&.Ú!w *ťťc s*& tlt ftú{
*ť * e Í{*e| tr*!Í{ pÍd}
e l*{ \rsr*" t*{ ffilr*
ir.** 5*!a ffi*illt s xrb f,&
e. l |slťÍ.fl lffifrtsrb *
'*} 

{Óprúml*l 6ttry|.d' l|*
s |tíl Ú# $!|& c*f*.M*t.{.
' 
r{sdrr[. *f tr{ Ú|ť* Fl{il|ftr

íť!' dú.ďr$ bu.d|.
tir{Ůldffi|ÍryN*r ďffi tlt

ry il.ÚkWčFrq'r|tun-
tťs&|ĚÚltBď| 

'rr*9*.e e |tri* ir*ebÝiŮ6& lile

tŤlrplátxjrn*
rudm ťidiČum
t*á"* t1,tÍt1iu

ln.wl**r*prt. fi . J1

s..č
ť*\ trlo *r rur* r ol *m
| ! urM.rffi*etÍ{rr.
l-./ 6 |. e rd,}' Ďď.t&
lť*t r fl..il |í{t rad }.'* s
il|*t*b{ i.jnr.í*i !ffi**&
ť|}r{*t*ttitwffi,|l F*stb
lilr í* ffi]l*a $íd!rufi $ír!
ltj.e!rusŮ gbtlfrs{&ffi'
li$ gveq|^&lď!!rytf,'|p
Y* ttct\ 1* $ ť dalr r pwi*Ůtr
{iaE*er r i:iťi! t*.*sfird'|
wsÍ]..tffisbtrb Éflsffi*
l*{' *.effillp.t. i s'ilÚ*.*rl
x#rmŮ|*rÍ- 

'tdym'srb"r.* l!ffiWl{{ffi.dfu|Íl|&
tlsP{ťJítr }*.fieŠ!q ďí.
Írs* EÉí*& t|ú'r' fitrs* i!.*
elÍffLfhetr .tElt*flť*
{N 

'tiil!í 
*É|ď tseft*

w' tÚ 'f t.t.t ň1' ek* Ěe|'
& to.tr &Ů8!& i std}tee t!,b
il*L6 i|s** r* [}ru}ť' ' Á íŤb
{ n* {ťfr*H*ĎGJ i!.beíh Ó*
n.. í *aťrlsK{

t|ltdu diil tl{!Č'it
naxru*ilnÍ
trxrylatku na lXi

fi**a'iď'

ť1 bfur(r|}í***e*ct.Jlf
Í $ dď.s&ŮÚr*$ {*b.
['..í e** *.ťlq{$*r{Ť rít*

'm 
{r{ffi*ť1*pw| 

'Nrs'ffi.{ť*?ffiitríl'ql{f '{rĚ

{**a{tffi{{.1!MWryh
Fk|!$ !á4. t$ůí*t {e. rŮe}
š.dÚ**ťss fr !s|8- { t4| #
ť*|MŮryel&ĚrbÚer
'$ÍáM&ttrlúi*se*tHe.8
Éffi*uslt$rdĚ&|
e*'*"d!Í tdiÚm ffiW.&|db
rtĚk ltl.* * Í!**|il, |*dfu fslť'
ťwd t Ůd{$..t. &Óffi*'e
ďÉ*Ú t]d 

'r*4F| 
g&{r*t

ild dl*r.tsl'|Ůr{Ú t r{\ ##
.|Ímffi*Ťfrrr W| ťŮr*e
e{&.,&lraŮlt|r" r*tr*ffi
cBffiÚ$.'rr' &$}a'|$tŮ
5*M. sEŮáťr* l{*B Í{*dB
kÚr*{fiJit

Hutmbt$by
ncrnelÍ pil$tit
im lXi poplutdi

yfitl

Yli**' *-r'i

"J'' L-
l so'etÉ|ffib*'
Ix}{f *d.i**er*.fd*e

L,l *r*rr*pmprxxr*.
úr ' ldrÚr uďti. F p'&ál E{i.*Í
*{*{* rrr}}w {l{.*t ry jl*}ť{r
{d }*ir* ' 

ť.Ů} ťfiÉftí. .b
!|[*ul. ffi* ffitilÚ} s6'
pŤffirn&ť6*lílÍffi
& ryfllÚ 6!0pŮ6lEI Ů!e
lN. &lfr*$ i'' í*,} }W WB{r
p.e &e&* Ót'tWr t {Ťrí Fi*
{ffá &*, &}l*s|Ť$ťe1n*&
.,. t*l{ fids 8abíÝj íni' r&Ť*
*tr trrí*fe etffi .fi{á*|{
e|bÉ{|L'5l}*|*tffi

'Í{Íe{ 
txi! nie&{rÚils

Í*ým* *lli'sFryp]' |st't.il pťt.
ptčt{' bÍs{ffi'.É flt
lůbfryrll Y.*}** P.i4fu*
tNl tť'{| trffi'jr lL} &*ífÝ *..
&gŮ í}e$*H*t{t|. tw!|' &
im'r** e 

'fÍťň+.&* [ťEí$Í&e*d E!a&** e1|r*|Ů
r"'flJd {'{I &$!tt$( Bir*d{ť"
tSMt r.fitfr l*lr*r

tldmÍt&rnc
prpulfumur.
j'š Ít&dť$fiDjny

\ I *ltť*rlds.*e1|
l Í 3*o s|+.ertr* r
f .try6s#setrB|l.ff

MŮ*áiffie |Éř$ t*l* {!$b *ts
Wť 

'ri{W.$* 
| B{r*et*. *s

l|.drkiMr* B#frlfrle
e $n *s ltj.r*Ú ů{**Íť h{ffi
elťelbh I JtŮrá* l trť s
*!táí á{Úáes!Ůí*w
ťe*#t d*i|{'s r.**r^ !"se* |
!*tlě J! 

'řc 
l]ell{' M ťt*| {|"

'iltffÚ. lbr.*tfu' Í&ů'l&Ý btŮ
e!ilŮ |p'* l* !r*{ b** s*il*t'r
!.*0 !*í* lbŮ le{ffit {ŮŮs
řff !Ů.ffi 

'*Í.|il!{ 
Ú | s

eirys,i wí*d q*x| rÍlilp

' 
6& ls}. B'y! $.r|ro]sÍ.s

lcleidťÍe!Wá*

ih Ůxe|rry.

u rmxt byrre
rxlrn*kr platir

a\
tur Lthr.nl , t

--*.-.-*-J---.Jt'11 *

|*1 {8ro {,íP sl8Ůrř | |Éts
Í |'{ttrtdt|rÚer'Fp.hr}*d
L,/ wrr*1ry*rry
ffi lÍ|t, Íwdrárs {'iF*u r
sŤs{ | irAÉ$kq{Íc*\ť ffi
etr*s'f*'ť d|ilffiwd {

'.|**.*Ůí 
4 MiE{ {ffi!'il''s

r*rťrldffi 16n.Ůis *x*
WlrypťM{*.&ele lffil#s
ťc#t('r {futlbt &*9lw. l*lŤ
!r| tr9.iE* lť t 8d * i.|&
6' |ÍfupČ& tsfidMfilAw
t* est*{tpBsiHi*i*F
trYÚE}i l W.*|ď;*r| ffi
tt rlsilf{|*'|ť*(*! *tsti f
nálry/ r|*| |.rÉ {c ' l.ffidlffi
ť nt,|rr'Í |in.'ílrť |*tťr t'rť|
{}'t{t** tĚ*** ls.ť * tB'"
ťffi|rwn'*fftrfftwu
(Be|e. trĚlť' * ťť{*Ůffi'ts.'
B*É.d|t''igbtrrl e
!|i.*rd pird il &*h* *itíhNíá
ffitól.selllť{&rň*
Ř( rffiŮ's&$ &* |t.BŤj l fl
W* rr*r ť( r *s.}*l l]ls*Íy
8ďÍ tttí lrtMŤ íbdhY r&ilátíl
$.s&'t*t iŮ{č|{" t'riť **Í ilÍr'

{*l'ii* J{r{*ffi| '* r} {Líls
{'p,7sŘ4 A}'Íd}r*r. &dŮrJs
s*r

Ů lgvnÉj*i
en{mluhy hyl
l.Ůt*Í e{itrn

Y oiliLacrl
r'krxat^hy tXí'itj
tť'ťba pritr'rr'lir

*jf 
a l*sex,lr.,tia&rtr tr s e&

jlf Ět*rrťI'{*| rfu|Í'{ó l[*ř
l* *{ 4{**at&, red*{e
tÝ 

'*|$Ů.}t.l 
ffi |* ť *'l, É

!s!|tť* i*# Wtt'Mi nílffi
kr,r{it p@ 5r**&dr*t , {*r*!t
lÍ{$e eíl&*.lÍ'*.ÍeBB
ti+f,r fÍMlŮt. El*{ t
r .*nÚ.il{i|isdťrr W|*fiťr'.
| .* títM{'r i &.b ff ámff.B
'É{.#r.dťqtm"'{
d{Ůats } oÚ rrylqld ** 

':u*bů ee'|ÚůiÚA.. Í'ef.|"id ffp
í tlá}Ífi. gsat{ WÍti{'tr,l}
e Ídrr 'r. Úfiai$ * * ail Úí'
sw*{í&y rfifi lfrle|bfh
,"!í*lí&Jsti e$.tl' |tr{ hy *í*..
W. ! Í]ffit érd. ft" b s rtd. lsi
fi Wť* |g|r*s Ťt{ú|" l.|r*
** *|ffiffitffs*Í.|ťÓť
!tc,d*. Í,Ť{ť |íĚ|.s ťrťd*|
t'(r {dt*&f{ r{\ř!*n ór|*sq|í}
*kilřMl*'Íqí esffi|r
ťÓwliilff|*|' tw.elwí lÍI'f'

ilhtrnrr
kqpkÚ rlálnicní
utifunky

l. ! 9FÍ5tT.í\r|Ňl {Él*sFD

l\l tťtĚ'ddwd e8a*.íre
i { *Ů }t* o ooa*o {ÉĚ* Bb
ffi' btr{ lr.'Ú' t ffis!*&{Ý{r.
bjr sld|' $tr$ ilil' r*{Ýae
rrřť{rťrÚr&*{rB*nd rs filil*,
#r tril#ts*t *, &*15 n r!*
Hffi* spŮ'}ď.trlwtarft*
fty{e',*r*u| 

'eÚffi(**ld u8tl sl' }Bffi Ů!ll* i .|s
*ťNi* &trlJ|}r**| r lx*ř{

'lr.rs *ffdt, \|fťt}Ú l l| rÍtr mfr .
&l*r'ďe$rfifr||l(t ďffiffi
' 0Ksl|***lil&{ Hí| í|.*l
ffiť 4&ní{Ý.bíÍďe*1' |sfi r|y|
$šil Á,{ &hd|ťlt Á{ls M
''er ?|. B'É ár'Ůtffi ' sj;*s
dffi la.bedld&uÚ.]frr.

tell}Éráe

$ $}r * s$Ů{Ú f qls*il*.s
! iÝ"á.ďlr.w.Éae

\J }Ad ea|*!F 
'.dŇ| 

*rst.
i** hÍ'(M&e*&*l', ď,
lfo }!.r* $tťš&{í Ítt.ÉJrť*
ídÚ&ru |*írtt |iŮl.F|! ry
pÍ,* ffiĚf|eln*il!,lt*

si.Íl'tldť**. n.!Éb- i. lÉť.l$
| | ffi d&rtlcÍl 

'$.fur 
tl

* lst{s tl$*l |*Ít{*'d,&
ťť !Ý,t{t*, !*l*.,r.ffi t' tť
B F*í ÍÍ$ld F'{rÚiL

Žd'ákovskrf most bude od pÍíštího trfdne prújezdnti

http://www. pribram.czlclanek/zda kovskv-most-bude-od-pristiho-tvdne-pru iezd nv/5214l

Řioiei osobních i nák|adních aut od 16. záĚíopět projedou pĚes Ždákovsk most na Písecku.
K|íčová stavba na si|nici l/19 spojující kňižovatku Lety a Tábor je od loĚského června v rekonstrukci,
která potrvá až do Ťíjna 2oL7. Pro chodce zrjstává most uzavren. Termín otevÍení se mrjže podle
Ředitelstvísi|nic a dá|nic (ŘsD) v pÍípadě neočekávan ch prob|ém změnit v Ěádech dnrj. Řso
každopádně počítá se zprovozněním dopravy na mostě nejpozději do 20. zá|í. ,,Kompletně jsme
vyměniIi mostnísvršek včetně pňechodovrich oblastía pňedpo|í mostu. Renovacínátěrov./ch
hmotjsme vyÍešiIi protikorozníochranu a opraviIijsme betonové konstrukce spodníčástistavby,,,
vypočítal Jakub VodĚansk , stavbyvedoucí z firmy Colas CZ, která opravu provádí. Stavbaii opraviIi
pŤedevším mostní závěry, které by|y pod|e expertri v havarijním stavu, a vyměni|i také

10.09.20L6
(1-1:09:00)

Řso-r_o (si|nice 1, l) Pribram.cz


